Câmara Municipal da Estancia Turística de Barra Bonita - SP

________________________________________________________________________________________

Rua Jab Gerin, 212 - Vila Narcisa - Barra Bonita - SP - CEP 17.340-190 – Fone (14)  3641-0383
www.camarabarrabonita.sp.gov.br  -  e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSOS

Apresentamos a mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE
APLAUSOS a Eva Ana de Souza pelo exemplo de vida e dedicação no
exercício de seu trabalho no Hospital e Maternidade São José, ao
longo desses 41 anos.

JUSTIFICATIVA
  Dona Eva, como é carinhosamente conhecida pelo pessoal do hospital, tem
uma linda trajetória de vida, com batalhas vencidas e de exemplo para todo
cidadão de bem.

 A Homenageada é filha de indígenas, nasceu no Piauí na cidade de
Simplício Mendes no dia 18/09/1946. Com apenas 16 anos de idade, no ano de
1961, veio para Barra Bonita com seu marido, em busca de melhores condições
de trabalho, iniciando suas funções na roça de cana-de-açúcar, de onde criou os
quatro filhos sozinha, pois seu marido na época trabalhava em garimpos.

  Sempre na luta do dia a dia e com muito esforço, conseguiu comprar um
terreno na Vila Narcisa, onde construiu sua casa onde mora até hoje.

  A homenageada trabalha no hospital desde 1983, onde até hoje executa
suas tarefas com muito amor e dedicação.

  Dona Eva é um exemplo de mulher honesta, trabalhadora, simples e com
muito amor no coração.

 Portanto, merece o reconhecimento desta Casa e que desta manifestação
lhe seja dado o devido conhecimento.

                  Sala das Sessões, 08 de março de 2024.

Os Vereadores:

MAICON RIBEIRO FURTADO JOÃO FERNANDO DE JESUS PEREIRA

ÁLVARO JOSÉ VAL GIRIOLI

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

50
 /

20
24

 -
  C

ha
ve

 d
e

V
al

id
aç

ão
: 7

27
1-

F
3W

6-
0D

N
N

-C
S

7T

http://www.camarabarrabonita.sp.gov.br/
mailto:camara@camarabarrabonita.sp.gov.br

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=7271F3W60DNNCS7T, ou vá até o
site https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 7271-F3W6-0DNN-CS7T

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

50
 /

20
24

 -
  C

ha
ve

 d
e

V
al

id
aç

ão
: 7

27
1-

F
3W

6-
0D

N
N

-C
S

7T

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=7271F3W60DNNCS7T
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7271F3W60DNNCS7T
		2024-03-11T07:21:48-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura

		2024-03-11T11:45:06-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura

		2024-03-17T22:38:05-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura